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Til nr. 3 og 7. 
Mennesker bosat uden for Danmark må prin- 

cipielt beskattes i deres hjemlande og kun dér. 
Alene i bopælslandet kan der ske den helheds- 
opgørelse af den enkeltes økonomiske forhold, 
som indkomstbeskatningen hviler på. Rege- 
ringsforslaget af 27. november 1975 vil imid- 
lertid i adskillige tilfælde medføre, at for eks- 
empel danske søfolk, som er gift og bosat i 
parcelhuse i England eller Holland, kommer til 
at betale 10-15.000 kr. mere i skat end deres 
kammerater, som bor i Norden. Noget lignen- 
de kommer til at gælde i flere andre situatio- 
ner, for eksempel for den underholdsbidrags- 
tyngede sømand, som ikke har nordisk hjem- 
adresse. 

I hvert tilfælde, så længe der føres en så ufor- 
svarlig statslig udgiftspolitik som den nuvæ- 
rende, kan det ikke være rigtigt at indføre så- 
danne tilstande og forringe dansk skibsfarts 
internationale konkurrenceposition med yder- 
ligere ca. 20. mill. kr. til skade for en valuta- 
indtjening på måske mange gange dette beløb 
og til fordel for en meradministrationskræven- 
de indkomstbeskatningsordning, hvis mulige 
nettoprovenu derefter soldes op af det for pres- 
sionsgruppetryk så umådeligt svage folketings- 
flertal. 

Til nr. 4. 
Efter lovforslaget indrømmes der udenland- 

ske søfolk det sædvanlige sømandsfradrag på 
520 kr. månedligt og -  såfremt der er tale om 
udenrigsfart -  udénrigsfartfradraget på 700 kr. 
månedligt. Endvidere indrømmes der de uden- 
landske søfolk et særligt fradrag på 300 kr. 
månedligt. Som anført i lovforslagets bemærk- 
ninger er begrundelsen for det særlige fradrag, 
at de, udenlandske søfolk ikke har adgang til 
de samme samfundsmæssige goder som danske 

søfolk, ligesom de ikke kan opnå ligningsmæs- 
sige fradrag således som danske søfolk. 

Ud fra den lige anførte begrundelse er det 
fundet rimeligt, at der sker en vis yderligere 
lempelse af beskatningen af de udenlandske 
søfolk. Efter ændringsforslaget sker dette på 
den måde, at der for udenlandske søfolk an- 
vendes en sømandsskatteskala, der på hvert 
indkomsttrin er 3 procentpoints lavere end sø- 
mandsskatteskalaen for danske og andre nor- 
diske søfolk. 

Til nr. 5. 
Efter den ved lovforslaget foreslåede affat- 

telse af sømandsskattelovens § 20 indrømmes 
der ikke udenlandske søfolk, der er gift, per- 
sonfradrag for hustruen. Baggrunden herfor er 
dels, at der vil være forbundet visse admini- 
strative vanskeligheder med indrømmelse af 
det yderligere personfradrag, og dels, at der 
undertiden i realiteten vil være indrømmet en 
eller anden form for personfradrag i forbindel- 
se med beskatning af hustruen i hendes hjem- 
land. 

Når der ikke indrømmes gifte, udenlandske 
søfolk personfradrag for hustruen, vil sådanne 
søfolk imidlertid i nogle tilfælde blive under- 
givet en højere sømandsbeskatning end danske 
og andre nordiske søfolk. Under hensyn hertil 
er det fundet rimeligt, at der indrømmes gifte, 
udenlandske søfolk to personfradrag. 

Til nr. 6. 
Bestemmelserne tager sigte på at forhindre, 

at en tilnærmelse mellem danske og udenland- 
ske søfolk i skattemæssig henseende slår etable- 
rede kontraktforhold i stykker. Dette vil være 
tilfældet, hvor danske sømænd er bosat i ud. 
landet, og hvor udenlandske søfolk er skatte- 
pligtige i deres hjemland. 
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